

Styrelsen i Børneneuropsykologisk selskab har i år 2023 bestået af formand Anna Krogh Andreassen, næstformand Mia Sørensen, kasserer Miriam Niemeijer, styrelsesmedlemmer Helene Alexia Julian Nørby, Ida Dyhr Caspersen og suppleant Louise Stauning.

Vi har i år først og fremmest skulle etablere en næsten ny styrelse i Børneneuropsykologisk selskab, da der skete en stor udskiftning i medlemmer i forbindelse med generalforsamlingen i 2023. Vi blev hjulpet godt på vej af tidligere medlemmer og har nu fået opstartet et rigtig godt samarbejde i den nye styrelse. Selve konstitueringen af styrelsen skete i forbindelse med et fysisk møde i København. Herefter har der været afholdt fire virtuelle møder og et fysisk heldagsmøde i København. Vi har fra styrelsen været repræsenteret på formandskollegiemøder i DP's regi, blandt andet et fysisk møde afholdt i Aarhus. Og så har der været et hav af introduktionsmøder til de nye administrationssystemer i DP, regnskab og Zexpense.

Vi er fortsat aktive medlemmer af FESN – foreningen af europæiske neuropsykologer, hvor der er mulighed for at deltage i forskellige arrangementer og både virtuelt og fysisk rundt omkring i Europa. Vi opfordrer vores medlemmer til selv at holde øje med FESN's hjemmeside, så vi ikke kommer til at spamme jer alt for meget med enkelt-arrangementer.

#### Kurser og temadage:

I forbindelse med vores heldagsmøde i København drøftede vi blandt andet, hvordan vi gerne vil arbejde med kurser og temadage fremadrettet. Vi nåede frem til, at en realistisk model vil være, at vi årligt sigter efter at afholde ét specialiseringsmodul, én temadag og ét oplæg (i forbindelse med GF). Da vi skulle bruge kræfter på at etablere os som ny styrelse, har der ikke været

overskud til at arrangere et specialiseringsmodul i regi af selskabet i år 2023. Derimod lagde vi kræfterne i at arrangere specialiseringskursus i udredningsprocedurer (modul 7.4.4.2.3) i efteråret 2024. Kurset er annonceret i nyhedsbreve, men der mangler fortsat at blive åbnet op for tilmelding, da vi håber at kunne gøre brug af DP's nye tilmeldingssystem. Aktuelt er det planen, at vi i 2025 afholder specialiseringskurset "Udvikling i et neuropsykologisk perspektiv," hvis alt går vel.

Herudover lykkedes vi med at afholde en temadag om Traumer og traumetilstande hos børn og unge i november, 2023, hvilket blev en rigtig god dag. Vi håber, at DP's arbejde omkring at understøtte selskabernes kursusvirksomhed vil bære frugt, så håndtering af økonomi og tilmelding kan blive understøttet teknisk fremadrettet. Tak til de hårdtarbejdende i styrelsen, som får de her kurser stablet på benene.

#### Arbejdsgrupper:

Allerede tilbage i 2021 og 2022 blev der arbejdet henimod at udarbejde et skriftligt materiale omhandlende den børneneuropsykologiske undersøgelse. På baggrund af de gode input fra medlemmer i forbindelse med fyraftensmøder er arbejdsgruppen i fuld gang med at drøfte, konkretisere, skrive og alt det andet som hører med til sådan en proces. Arbejdsgruppen består af Marianne Verdel, Martin Olander, Jane Evald, Lona Bjerre Andersen samt Anna Krogh Andreassen som repræsentant fra styrelsen. Der har i 2023 været afholdt fem møder (både fysiske og virtuelle) og der arbejdes hårdt på at lave et godt og ordentligt materiale. Vi har desuden været i kontakt med DP, som har lovet at de gerne vil kigge materialet igennem, særligt med henblik på eventuelle juridiske spørgsmål. Vi har desuden mulighed for at få hjælp af DP's grafiker til opsætning, om end denne udgift skal afholdes af selskabet.

Børneneuropsykologisk selskab har desuden været repræsenteret i en arbejdsgruppe med Selskab for danske neuropsykologer samt andre erfarne voksen-og børneneuropsykologer i forhold til at undersøge en potentielt kommende specialpsykologuddannelse i neuropsykologi. Det har vist sig at

være et omfattende arbejde i form af mange møder (både fysisk og virtuelt) og mailkorrespondancer, heraf også drøftelser med DP's ledelse. Arbejdet har mundet ud i at, at der vil blive rejst et forslag om at "specialpsykologuddannelse i neuropsykologi" kommer på DP's bestyrelses arbejdsprogram i forbindelse med DP's generalforsamling i maj, 2024. Styrelsen har, med stor hjælp fra Birthe Russike, bidraget til at arrangere et symposium til Nordic Meeting in Neuropsychology som foregår i Trondheim d. 27.-30. august, 2024. Symposiet er blevet til i samarbejde med Selskab for danske neuropsykologer og titlen er *"Technology-based interventions in treatment and rehabilitation – how to promote uptake, effect, and sustainability"*

#### Generelt:

Vi er meget glade for de inputs, spørgsmål og tips vi får fra jer medlemmer på vores mail. Vi har i styrelsen drøftet, hvordan vi kan lette kommunikationen til, fra og mellem medlemmer, så børneneuropsykologer i højere grad kan få glæde af hinanden, tippe hinanden om kurser, etc. Vores første tanke var at opdatere medlemmer om kommende arrangementer via mail, men i henhold til regler om reklamer i mails, må vi ikke reklamere for eksterne arrangementer via vores medlemsliste. Vi ønsker fortsat at arbejde på kommunikationen, og håber at det kan blive endnu bedre fremover.

Styrelsen er desuden fortsat optaget af samarbejdet med DP. Vi oplever en positiv tendens hos DP, som i tiltagende grad forsøger at inddrage vores erfaringer og refleksioner i udviklingen af deres tilbud til de decentrale enheder. Senest er medlemsregistrering og opkrævning af kontingent overgået til DP's systemer, hvilket letter vores administration rigtig meget. DP arbejder hårdt på at vi også kan håndtere det praktiske omkring kurser gennem deres platform, og vi håber meget på allerede at kunne gøre brug af systemet i forbindelse med specialiseringskurset i efteråret. Det vil dog ikke være uden udfordringer og opstartsfejl, men vi håber at I vil hjælpe os og være

tålmodige. Vores kasserer arbejder benhårdt på at lære alle de nye systemer at kende og vi er meget taknemmelige for hendes store arbejde.

Vi glæder os til at arbejde endnu mere for børneneuropsykologer i Danmark fremadrettet og vi tror på, at Børneneuropsykologisk selskab fortsat har en vigtig plads blandt psykologer. Tak for et godt år.